

Referat Ældrerådet

Dato og klokkeslæt: Kl. 13.00 den 3. oktober 2024

Sted: Nakskov Sundhedscenter, Konferencen, Hoskiærsvvej 17, Nakskov

Fraværende: Susanne Andersson, Erik Nielsen, Tom Svendsen, Tove Anni Børresen, Kirsten Nielsen

Mødeleder: Karen Zubari

Referent: Nina Stangerup

Indholdsfortegnelse:

1.	Godkendelse af dagsorden	2
2.	Orientering fra Ældre & Sundhed	3
3.	Ældrerådsvalg	5
4.	Danske Ældreråd og statsstøtte	6
5.	Orientering fra Brugerrådet Fælleskøkkenet	8
6.	Orientering fra Ældrerådets kontaktpersoner på plejehjemmene	9
7.	Tilsyn siden sidst	10
8.	Meddelelser fra formand/næstformand	11
9.	Eventuelt	12
10.	Kommunikation fra mødet	13

1. Godkendelse af dagsorden

Sagsfremstilling:

Godkendelse af dagsorden for Ældrerådets møde.

Anne vælger den sang, vi synger efter pausen.

Beslutning:

Dagsorden godkendt.

2. Orientering fra Ældre & Sundhed

Sagsfremstilling:

Ældrechefen orienterer om nyt fra Ældre & Sundhed.

Beslutning:

Ældrechefen deltog ikke i mødet pga. andet møde, men har den 30. sept. besvaret spørgsmål fra Ældrerådet om tre emner som flg.:

Frafald i rekrutter til ældreplejen, jf. artikel 25/9 i FT:

Spørgsmål: Hvad gør I anderledes nu i forhold til tidligere, belært af erfaringen, når nye hold lander og skal i gang?

Svar: Vi har gradvist skærpet vores fokusering i relation til rekrutteringsprocessen, det omhandler tydelighed på forventninger og hvad vi tilbyder, der er fokus på ansøgers forudsætninger, uddannelsesmæssigt og sprogligt, og der er øget fokus på kommunikationen med ansøger omkring de kulturforandringer osv. der ligger i at flytte til, og bosætte sig i, et andet land osv. Ligeledes har vi videreudviklet vores modtagelse og indsatser for og omkring dem, når de er kommet hertil. Det være sig etablering af sprogmakker ordning, kulturelle inklusions initiativer, øget sprogundervisning mm.

Spørgsmål: Analysen om årsagen til frafaldet, som I er i gang med, laver I selv den eller er der et konsulentfirma på? Hvornår er analysen færdig, og kan I sige noget om, hvad I forventer den vil vise?

Svar: Ja, den står vi selv for, og det ligger ikke fast hvornår resultater heraf foreligger.

Sundhedsudspil jf. Altingets artikel d. 19. sept. 2024 "[Ældreminister om ny sundhedsreform: "Nu får vi en helhedspleje 2.0"](#)"

Spørgsmål: Sundhedsudspillet, som kom i onsdags, indeholder bl.a. forslag om, at sygepleje skal med i helhedspleje. Vil det sige, at private leverandører som Lev Vel og Curae i så fald også skal kunne levere hjemmesygepleje, hvis de vil fortsætte som leverandør til kommunen?

Midlertidige pladser og akutsygepleje vil man flytte til regionerne. Vil de stadig fysisk befinde sig på de kommunale plejehjem, men blot med regionalt personale tilknyttet de pladser? Eller hvor skal de være? Vil både midlertidige og akutpladser blive gratis for borgeren? Hvordan vil de nye hjemmebehandlingsteam komme til at spille sammen med ønsket om færre medarbejdere i borgerens hjem? Bliver det et team mere, borgeren får besøg af, udover det lille faste kommunale team, som borgeren er tilknyttet? Og vil det så ikke øge antallet af nye ansigter?

Svar: Mange gode spørgsmål, som ikke kan besvares for nuværende da vi endnu ikke kender andet og mere end de overordnede elementer der ligger i det udspil, som nu skal forhandles politisk på Christiansborg.

Frivilligkoordinatorer:

Spørgsmål: Frivilligkoordinatorerne, som bl.a. har haft opsyn med træningsmaskinerne og som instruerer nye selvtrænere, bliver muligvis afskaffet. Forventer I så flere ansøgninger om par. 86 træning fra borgere, som hidtil selv har trænet på de åbne centre, men som ikke vil have noget sted at vedligeholde deres træning, hvis centrene ender med at måtte lukke pga. manglende opsyn og med tiden defekte maskiner? Og er der medregnet en sådan udgift i sparepotentialet?

Svar: Træningstilbuddet er et åbent og uvisiteret tilbud, dvs. det er til rådighed for borgere som er i stand til at benytte sig af redskaberne på egen hånd.

Træningsmateriellet vil fortsat blive vedligeholdt ligesom der vi blive gjort rent osv. Det

er i øvrigt planen at udarbejde visuelle træningsguide via små film der viser øvelser, og som man kan se på stedet.

3. Ældrerådsvalg

Sagsfremstilling:

På byrådsmødet den 19. sept. 2024, pkt. 5 "Afholdelse af fremtidige ældrerådsvalg", blev administrationens indstilling godkendt, jf. [kommunens hjemmeside](#).

Det blev tilføjet i beslutningen, at der udsendes orienteringsbrev til vælgerne.

Til valgbestyrelsen udpegede byrådet direktøren for ældreområdet Thomas de Richelieu.

Valgbestyrelsen består herefter af Thomas de Richelieu, Anne Bjerregaard, Nina Stangerup og Karen Zubari.

Beslutning:

Arbejdsgruppen starter op med det første møde onsdag den 16. oktober.

4. Danske Ældreråd og statsstøtte

Sagsfremstilling:

Danske Ældreråd meddelte i en [pressemeddelelse](#) den 30. aug. 2024, at landsorganisationen i finanslovsforslaget står til at miste hele sit statslige driftstilskud på 2,4 mio. kr. Dermed må man vinke farvel til mere end halvdelen af sin finansiering, og der vil formentlig ikke i fremtiden være et fælles talerør for landets 98 ældreråd. Danske Ældreråd henviser til [brev fra Social-, Bolig- og Ældreministeriet dt. 29. aug. 2024](#).

Direktør Trine Toftgaard Lund fra Danske Ældreråd meddelte den 20. sept. 2024 i en mail til alle ældrerådsformænd om status på forslag om afvikling af Danske Ældreråds statstilskud:

CITAT

For tre uger siden meddelte regeringen, at den ville fjerne hele Danske Ældreråds statslige driftstilskud, og dermed trække tæppet væk under Danske Ældreråd.

Lige siden har Danske Ældreråd og landets ældre- og seniorråd kæmpet imod beslutningen. Der er skrevet læserbreve, taget kontakt til borgmestre, folketingspolitikere og andre organisationer.

Blandt andet får vi opbakning fra organisationer som Ældre Sagen, Faglige Seniorer og Danske Seniorer. Også mange landspolitikere anser beslutningen for at være uforståelig og skadelig for lokaldemokratiet.

Indtil nu har sagen genereret over 130 medieomtaler, herunder en forsideartikel i [Avisen Danmark](#), en helsides artikel i [Ekstra Bladet](#), debatindlæg i [Jyllands-Posten](#) samt omtale i medier som DR.dk, TV Syd, Altinget og Seniormonitor.

Desuden har der været meget omtale af sagen i regionale og lokale medier. Ikke mindst takket være, at mange af landets ældre- seniorråd har skrevet debatindlæg og medvirket i artikler og radioindslag.

Ældreminister Mette Kierkgaard (M) på sin side argumenterer med, at det er vigtigt, at man ikke blander de individuelle ældreråd sammen med Danske Ældreråds sekretariatsarbejde.

Her er vi grundlæggende uenige med ældreministeren. Tingene kan ikke skilles ad. Det har stor betydning for et ældre- seniorråds mulighed for at løfte sine opgaver lokalt, at man har en landsorganisation, hvilket også tydeligt fremgår af den [fælles henvendelse](#), som 97 ældre- og seniorråd sendte til ministeren den 9. september.

Vi har fremført vores synspunkt over for ministeren ved flere lejligheder. Senest på et møde med ældreministeren den 19. september 2024. I mødet deltog Danske Ældreråds formand, næstformand og direktør, og vi redegjorde her igen for, hvilke konsekvenser regeringens forslag om afvikling af driftstilskuddet vil have for landets ældre- og seniorråd og for Danske Ældreråds fortsatte eksistens.

Ældreministeren siger, at hun lytter – men vi kan bare konstatere, at hun ikke lytter så meget, at hun er klar til at tage forslaget af bordet.

Vi fortsætter kampen for at beholde vores landsorganisation, og vi håber, at I vil gøre det samme lokalt. Det er på nuværende tidspunkt helt afgørende, at presset på beslutningstagerne fastholdes.

CITAT SLUT

Lolland Ældreråd har rettet henvendelse til MF Kasper Roug i sagen, og meldingen fra Kasper Roug er, at der arbejdes på problemet, og at der ser ud til at være en god mulig løsning.

Beslutning:

Danske Ældreråd meddelte den 27. sept., at KL og Danske Ældreråd i et fælles brev den 25. sept. har opfordret ældreministeren til at tage forslaget af bordet. Ældrerådet håber, det bærer frugt.

5. Orientering fra Brugerrådet Fælleskøkkenet

Sagsfremstilling:

Ældrerådets medlemmer af Brugerrådet – Fælleskøkkenet I/S orienterer om sidste nyt og evt. afholdte møder.

Mødereferater fra Brugerrådets møder kan hentes på [Fælleskøkkenets hjemmeside](#).

Seneste møde i Brugerrådet var den 25. sept. 2024.

Beslutning:

Som en konsekvens af vores spørgsmål om madspild, kommer Henrik Jacobsen, Lolland Kommune, til vores næste møde, og fortæller om proceduren ved menuvalgene.

ØKE-udvalget godkendte på sit møde den 3. okt. 2024 administrationens indstilling om, at der gennemføres en konkurrenceudsættelse af Fælleskøkkenets produktion, og at produktionen opretholdes i Fælleskøkkenets lokaler, samt at der sker en virksomhedsoverdragelse af medarbejderne.

6. Orientering fra Ældrerådets kontaktpersoner på plejehjemmene

Sagsfremstilling:

Ældrerådets medlemmer er hver især kontaktperson til et plejehjem i kommunen. Samtidig er kontaktpersonen mødeleder for plejehjemmets Kontaktudvalg. Nyt siden sidst, besøg, arrangementer, kontaktudvalgsmøder etc. gennemgås.

Beslutning:

Beboermedlemmer fra Skolebakkens Plejehjem har på et kontaktudvalgsmøde ønsket, at de i fremtiden selv kan bestemme, hvilken mad de kan bestille. Alle får det samme og det er ikke alle der kan lide det samme mad. Derudover mener kontaktudvalget, at der er for meget madspild på Plejehjemmet.

Flere plejehjem har haft besøg af "Erindringsfabrikken". En fantastisk oplevelse for beboerne. Der er sange og aktiviteter fra det årti, der er blevet bestilt f.eks. 40'erne – 50'erne o.s.v. et årti af gangen.

7. Tilsyn siden sidst

Sagsfremstilling:

Ældrerådet skal ifølge rådets vedtægter orienteres om indholdet i tilsynsrapporter fra det kommunale tilsyn og fra Styrelsen for Patientsikkerheds risikobaserede tilsyn. Det kommunale tilsyn orienteres Ældrerådet om en gang årligt, typisk i november.

Team Sandby havde planlagt ældretilsyn fra Styrelsen for Patientsikkerhed den 3. sept. 2024. Rapporten udkom den 12. sept. og kan hentes på [Styrelsens hjemmeside](#).

Resultatet var: Ingen problemer af betydning for den fornødne kvalitet.

Beslutning:

Ældrerådet tager det til orientering.

8. Meddelelser fra formand/næstformand

Sagsfremstilling:

Ældrerådets formand og næstformand orienterer om nyt siden sidst.

Herunder:

- **Temadag:** Danske Ældreråds temadag om ældrerådsvalg finder sted 30. okt. 2024 i Ringsted. Tilmeldingsfrist 15. okt. Samkørsel arrangeres.
- **Prisgalla:** Onsdag d. 23. okt. afholder Lolland Kommune Prisgalla '24. Ældrerådet er inviteret med. Tid og sted: Nakskov Teatersal, Søvej 8, 4900 Nakskov kl. 17.00-20.00.
- **SOSU-skolen:** Besøget på SOSU-skolen, Vestensborg Allé 78, 4800 Nyk. F., med Guldborgsund Ældreråd finder sted mandag d. 11. nov. 2024 kl. 11.15 – ca. kl. 13.00. Antal deltagere fra Lolland Ældreråd meddeles Bent Jørgensen.
- **Ældrepolitisk konference:** 27. nov. 2024 afholder Danske Ældreråd ældrepolitisk konference i Vingstedcentret tæt ved Vejle. Læs mere på [Danske Ældreråds hjemmeside](#). Der åbnes for tilmelding i løbet af efteråret.

Beslutning:

Herudover:

29. okt. 2024 kl. 17.30 i Rest. Kikko, Nykøbing F: Foredrag "Et værdigt liv med DEMENS!" Arr. Ældre Sagen og Ældrerådet i Guldborgsund.

11. nov. 2024 kl. 16.00-18.00 Maribo Hallerne og 12. nov. 2024 kl. 16.00-18.00 på Campus Nakskov: Borgermøde om Projekt "Den sidste tid". Ældrerådet er medarrangør sammen med Lolland Kommune i klyngesamarbejdet Nyk. F. Sygehus, de tre kommuner Guldborgsund, Vordingborg og Lolland, samt PLO (de praktiserende læger). Lolland Kommune står for annoncering, og Ældrerådet videreformidler information om borgermøderne via egne kanaler og bidrager desuden med en kort indledning på dagen. Læs mere på [projektets hjemmeside](#).

9. Eventuelt

Sagsfremstilling:

Ordet er frit.

Da ÆOS-udvalgets møde d. 25. sept. er aflyst, foreligger der ingen opdateret liste over ledige ældre- og plejeboliger.

Beslutning:

Ny liste over ledige ældre- og plejeboliger pr. 20. sept. 2024 udkom kort inden dette ældrerådsmøde og er her vedlagt referatet som bilag 2.

Desuden udkom Ældrerådets budgetopfølgning for 3. kvartal og blev taget til orientering, se bilag 3.

Budgetforliget, som indebærer fjernelse af de fire frivillighedskoordinatorer, blev drøftet.

Bilag:

- Bilag 1: Årshjul 2024 for Lolland Ældreråd
- Bilag 2: Ledige pleje- og ældreboliger pr. d. 20. september 2024
- Bilag 3: Ældrerådets budgetopfølgning 3. kvartal 2024

10. Kommunikation fra mødet

Sagsfremstilling:

Ældrerådet drøfter, hvad rådet ønsker kommunikeret videre til samarbejdspartnere og pressen.

Beslutning:

Ældrerådet beklager beslutningen om at fjerne de fire frivillighedskoordinatorer. En pressemeddelelse vil blive udsendt.

Lolland Ældreråd - Årshjul 2024-25

Senest opdateret den 24-09-2024.

Aktiviteter i oktober 24

Dato	Aktivitet	Obs.
1. okt.	FN's Int. Ældredag Dialogmøde Demens Guldb. ÆER + ÆES 17.30 Kikko	
3. okt.	ÆER-møde Kvartårlig budgetopfølgning ÆER.	
10. okt.	Byrådsmøde	
23. okt.	Prisgalla '24 i Nakskov	
29. okt.	FN's Int. dag for omsorg og støtte	
30. okt.	Temadag Ringsted DÆR om ældrerådsvalg	

Aktiviteter i november 24

Dato	Aktivitet	Obs.
7. nov.	Møde i Regionsældrerådet. Tema: Transport	
11. nov.	Besøg på SOSU-skolen m. Guldborgsund ÆER kl. 11.15-13.	
12. nov.	Kontaktudvalgsmøde Blomsterparken/Kirsebærhaven	Karen
13. nov.	ÆOS-møde	
18. nov.	Kontaktudvalgsmøde Rønnebærparken	Hanne
20. nov.	Kontaktudvalgsmøde Skovcentret	Anne
21. nov.	ÆER-møde. Kval.Std. Pers. Praktisk hjælp etc. Høring.	
27. nov.	DÆR Vingsted Ældrepol. Konference	
28. nov.	Byrådsmøde	

Aktiviteter i december 24

Dato	Aktivitet	Obs.
2. dec.	FU-møde i Regionsældrerådet	Nina
4. dec.	ÆOS-møde	
12. dec.	ÆER-møde	
17. dec.	Møde i Brugerråd Fælleskøkken kl. 13-15.	
19. dec.	Byrådsmøde	
31. dec.	Befordringsbilag afleveres	

Aktiviteter i januar 25

Dato	Aktivitet	Obs.
23. jan.	ÆER-møde Maribo Konferencen	

Aktiviteter i februar 25

Dato	Aktivitet	Obs.
13. feb.	ÆER-møde Nakskov Konferencen	

Aktiviteter i marts 25

Dato	Aktivitet	Obs.
20. marts	ÆER-møde Nakskov Konferencen	
31. marts	Befordringsbilag afleveres	

Dato	Aktivitet	Obs.

Aktiviteter i april 25

Dato	Aktivitet	Obs.
24. april	ÆR-møde Nakskov Konferencen	

Aktiviteter i maj 25

Dato	Aktivitet	Obs.
22. maj	ÆR-møde Nakskov Konferencen	

Aktiviteter i juni 25

Dato	Aktivitet	Obs.
12. juni	ÆR-møde Nakskov Konferencen	
30. juni	Befordringsbilag afleveres	

Aktiviteter i juli 25

Dato	Aktivitet	Obs.

Aktiviteter i august 25

Dato	Aktivitet	Obs.
21. aug.	ÆR-møde Nakskov Konferencen	

Aktiviteter i september 25

Dato	Aktivitet	Obs.
11. sept.	ÆR-møde Nakskov Konferencen	
30. sept.	Befordringsbilag afleveres	

Aktiviteter i oktober 25

Dato	Aktivitet	Obs.
1. okt.	FN's Int. Ældredag	
16. okt.	ÆR-møde Nakskov Konferencen	

Aktiviteter i november 25

Dato	Aktivitet	Obs.
18. nov.	Ældrerådsvalg	
19. nov.	Stemmeoptælling	
20. nov.	ÆR-møde Nakskov Konferencen	

Aktiviteter i december 25

Dato	Aktivitet	Obs.
11. dec.	ÆR-møde Nakskov Konferencen	
31. dec.	Befordringsbilag afleveres	

Ledige Plejeboliger 2024

Ledige plejeboliger

Lokalitet	Antal boliger	Jan.	Feb.	Marts	April	Maj	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Dec.
Bøgelunden, Horslunde	21	0	0	1	0	0	0		1	0			
Bøgevænget, Holeby	41	0	0	0	0	0	0		0	0			
Skovcentret, Nakskov	45	0	0	0	0	0	0		0	0			
Kirsebærhaven, Rødby	18	0	0	0	0	0	0		0	0			
Lykkesejecentret, Søllested	47	1	0	1	0	0	0		0	1			
Margretecentret, Maribo	56	0	0	0	0	0	0		0	0			
Rønnebærparken, Dannemare	18	1	0	0	0	1	0		1	1			
Sandby Ældrecenter, Sandby	21	0	0	0	0	0	0		1	0			
Skolebakken, Nakskov	50	1	0	0	0	0	0		2	1			
Stokkemærke Plejecenter, Stokkemærke	19	0	0	0	0	0	0		0	1			
I alt	336	3	0	2	0	1	0		5	4			

Venteliste

Lokalitet	Antal boliger	Jan.	Feb.	Marts	April	Maj	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Dec.
Bøgelunden	21	0	0	0	0	0	0		0	0			
Bøgevænget	41	0	0	1	1	1	1		0	0			
Skovcentret	45	5	2	3	2	2	2		1	1			
Kirsebærhaven	18	6	2	2	3	3	3		0	0			
Lykkesejecentret	47	0	0	0	1	1	1		1	0			
Margretecentret	56	7	5	7	13	12	9		7	5			
Rønnebærparken	18	1	1	0	0	0	0		0	0			
Sandby Ældrecenter	21	3	0	0	0	0	0		0	0			
Skolebakken	50	0	0	2	0	0	0		0	2			
Stokkemærke Plejecenter	19	0	1	1	1	1	0		0	0			
Under plejeboliggaranti på 2 mdr.		0	0	0	0	0	0		0	0			
I alt	336	22	11	16	21	20	16		9	8			

Fritvalgsordningen

	Jan.	Feb.	Marts	April	Maj	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Dec.
Venteliste til anden kommune	1	1	3	7	9	7		6	10			
Afventer svar på ansøgning til anden kommune	7	7	6	5	6	4		4	8			

Ledige Ældreboliger 2024

Ledige ældreboliger

Lokalitet	Antal boliger	Jan.	Feb.	Marts	April	Maj	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Dec.
Anlægsvej, Søllested	11	0	0	0	0	0	0		0	0			
Bangshave Parken, Maribo	40	0	0	0	0	0	0		0	0			
Birketlunden - rækkehuse, Torrig	6	0	0	0	0	0	0		0	0			
Boesgaardsparken, Horslunde	27	0	0	5	3	1	1		0	0			
Degnevænget, Rødby	23	2	1	0	1	0	0		0	0			
Egevænget, Holeby	14	1	1	1	1	1	0		1	1			
Herredsvej 177 G-H-I-K, Fejø	4	0	0	0	0	0	0		0	0			
Ole Kirks Allé, Nakskov	4	0	0	0	0	0	0		0	0			
Ryttervej, Holeby	2	1	1	1	1	1	0		0	0			
Skovvænget, Maribo	19	0	0	1	1	0	2		4	0			
Stationsvej, Horslunde	16	0	0	0	0	0	0		0	0			
Viggo Lunds Vej, Sandby	4	0	0	0	0	0	0		0	0			
Voldgården, Nakskov	10	0	0	0	0	0	1		0	0			
Æbleparken, Rødby	12	0	0	0	0	0	0		0	0			
I alt	192	4	3	8	7	3	4		5	1			

Venteliste

Lokalitet	boliger	Jan.	Feb.	Marts	April	Maj	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Dec.
Anlægsvej	11	0	0	0	0	0	0		0	0			
Bangshave Parken	40	5	5	6	8	3	2		1	1			
Birketlunden - rækkehuse	6	0	0	0	0	0	0		0	0			
Boesgaardsparken	27	0	0	0	0	0	0		0	0			
Degnevænget	23	0	0	0	1	0	0		0	0			
Egevænget	14	0	0	0	0	0	0		0	0			
Herredsvej 177 G-H-I-K	4	0	0	0	0	0	0		0	0			
Ole Kirks Allé	4	4	3	5	5	3	2		3	3			
Ryttervej	2	0	0	0	0	0	0		0	0			
Skovvænget	19	2	1	1	1	0	0		0	0			
Stationsvej	16	0	0	1	2	1	2		1	2			
Viggo Lunds Vej	4	0	0	0	0	0	0		0	0			
Voldgården	10	0	0	0	0	0	0		1	1			
Æbleparken, Skolegade	12	0	0	0	0	0	0		0	0			
I alt	192	11	9	13	17	7	6		6	7			

Fritvalgsordningen

	Jan.	Feb.	Marts	April	Maj	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Dec.
Venteliste til anden kommune	6	4	3	4	5	4		5	5			
Afventer svar på ansøgning til anden kommune	2	2	1	1	1	0		1	1			

Ældrerådet - Regnskab 1. - 3. kvartal 2024

	Budget 2024	Forbrug 2024	Rest- budget	Forbrugs- procent
Mødediæter	60.000	38.685	21.315	64,5%
Kørselsgodtgørelse	40.000	23.233	16.767	58,1%
Borgermøder og –arrangementer	10.000	5.402	4.598	54,0%
Deltagerbetaling ved kursusaktivitet og temadage	30.000	36.604	-6.604	122,0%
Kontingentbetaling til Danske Ældreråd	13.000	12.158	842	93,5%
Kontingentbetaling til Regionsældreråd	1.000	1.000	0	100,0%
Lån af lokaler og mødeforplejning	5.000	1.574	3.426	31,5%
It og kontorhold	10.000	3.962	6.038	39,6%
Hjemmeside, informationsmateriale og annoncering	5.000	0	5.000	0,0%
Materialer	7.000	1.960	5.040	28,0%
Gaver og repræsentation	1.000	0	1.000	0,0%
Afholdelse af ældrerådvalg (mindst hver fjerde år)	0	0	0	0,0%
Diverse aktiviteter	0	0	0	0,0%
	182.000	124.578	57.422	68,4%